
*707* 
PhDr. Josef Mlejnek, Ph.D.  (naroz. 1969) 
Fakulta sociálních věd UK 
přechody k demokracii 
návrh podává: Fakulta sociálních věd UK 
 
Politický systém Polské republiky po roce 1989, in: CABADA, Ladislav – 
DVOŘÁKOVÁ, Vladimíra (eds.): Komparace politických systémů III, VŠE, Praha 
2000. 
Velmi nepodobní bratři: Srovnání polské a české pravice, in: MRKLAS, Ladislav 
(ed.): Polské volby 2001: zamyšlení pro českou pravici, CEVRO, Praha 2001. 
Občanská demokratická strana před volbami a po volbách 2002, in: LINEK, Lukáš – 
MRKLAS, Ladislav – SEIDLOVÁ Adéla – SOKOL, Petr (eds.): Volby do poslanecké  
sněmovny 2002, Sociologický ústav AV ČR, Praha 2003. 
Léto 1989 – poslední triumf Solidarity? Před patnácti lety se v Polsku začal 
definitivně hroutit komunismus, in: Revue Politika, roč. II (XV.), č. 6-7/2004. 
Ukrajinské volby – krajina před čtvrtým kolem, in: Revue Politika, roč. II. (XV.), č. 
10/2004. 
Politický systém Polské republiky po roce 1989, in: CABADA, Ladislav – 
DVOŘÁKOVÁ, Vladimíra (eds.): Komparace politických systémů III, VŠE, Praha 
2004. (Přepracované a rozšířené vydání Komparací z roku 2000). 
Maďarský smíšený volební systém – inspirace pro Českou republiku?, in: LEBEDA, 
Tomáš – NOVÁK, Miroslav (eds.): Volební a stranické systémy (ČR v mezinárodním 
srovnání), nakl. Aleš Čeněk, Plzeň 2004. 
Od kulatého stolu k Rywinlandu. Polská politika 1989-2005 aneb Aleksander 
Kwasniewski a jeho doba, in: Revue Politika, roč. III. (XVI.), č. 6-7/2005. 
IV. republika, nebo diumvirát „kačerů“? Polské parlamentní a prezidentské volby 
2005, in: Revue Politika, roč. III, (XVI.), č. 9/2005. 
Spojenci na ostří nože. Ukrajinské parlamentní volby 2006, in: Revue Politika, roč. 
IV. (XVII.), č. 4/2006. 
Od konkurence ke spolupráci? Vztah ČSSD a KSČM po roce 1989, in: FAJMON, 
Hynek – BALÍK, Stanislav – HLOUŠKOVÁ, Kateřina (eds.): Dusivé objetí. Historické  
a politologické pohledy na spolupráci sociálních demokratů a komunistů, CDK, Brno 
2006. 
Liga polských rodin – reprezentantka poražených v transformačním procesu?, in: 
NÉMEC, Jan – ŠůSTKOVÁ, Markéta (eds.): III. Kongres českých politologů, 
Olomouc 8.-10.9.2006, Česká společnost pro politické vědy, Praha, Olomouc 2006. 
Mezi superprezidentským a poloprezidentským režimem? Postavení a role 
prezidenta v politickém systému Ukrajiny do prosince 2006, in: NOVÁK, Miroslav; 
BRUNCLÍK, Miloš (eds.): Postavení hlavy státu v parlamentních a 
poloprezidenstkých režimech: Česká republika v komparativní perspektivě, Dokořán, 
Praha 2008. 
 


